

Klimablock Herning ApS

Industrivænget 3, 7400 Herning

CVR-nr. 41 01 44 15

Årsrapport for 2021/22

3. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Britta Bach Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klimablock Herning ApS		
	Industrivænget 3		
	7400 Herning		
	CVR-nr.:	41 01 44 15	
	Stiftet:	16. december 2019	
Direktionen	Hjemstedskommune:	Herning	
	Regnskabsår:	1. oktober til 30. september	
Revision	Britta Bach Christensen		
	Steffen Henrik Bang		
	Vistisen & Lunde		
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab		
	Guldborgvej 1		
	7400 Herning		

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling af køle- og ventilationsanlæg til industriel brug.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret er præget af den fortsatte vækststrategi for selskabet med fortsat udvikling af udluftningsløsninger til såvel eksisterende som nye kunder. Årets resultat er påvirket af en række engangsomkostninger, der har haft en negativ effekt på årets resultat. Dette omfatter blandt andet omkostninger i forbindelse med til flytning til nye lokaler samt omkostninger til ansatte i kortere ansættelsesforhold. Samlet set anses disse engangsomkostninger at have påvirket årets resultat med TDKK 400 – 500.

Ledelsen anser under hensyntagen til ovenstående årets resultat for tilfredsstillende og for at have indfriet forventningerne hertil.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer selv 25% af den nominelle anpartskapital, svarende til nominelt TDKK 10.

Denne selskabspost er erhvervet ved tilbagekøb fra tidligere kapitalejer og ansat i forbindelse med dennes fratrædelse i 2020 for i alt TDKK 223.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Bruttofortjeneste		4.959.537	5.279.957
Personaleomkostninger	1	-3.505.344	-3.001.152
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-227.509	-223.937
Andre driftsomkostninger		-77.192	0
Resultat af primær drift		1.149.492	2.054.868
Andre finansielle indtægter		4.325	2.458
Finansielle omkostninger	2	-185.879	-211.002
Resultat før skat		967.938	1.846.324
Skat af årets resultat	3	-218.048	-412.267
Årets resultat		749.890	1.434.057
Der foreslås fordelt således:			
Udbytte for regnskabsåret		0	1.600.000
Overført resultat		749.890	-165.943
		749.890	1.434.057

Balance pr. 30. september

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Goodwill		132.739	191.743
Immaterielle anlægsaktiver		132.739	191.743
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		389.665	513.148
Indretning af lejede lokaler		35.914	58.718
Materielle anlægsaktiver		425.579	571.866
Deposita		154.938	0
Finansielle anlægsaktiver		154.938	0
Anlægsaktiver		713.256	763.609
Råvarer og hjælpematerialer		2.654.448	1.997.629
Varebeholdninger		2.654.448	1.997.629
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		657.882	1.890.668
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.784.699	921.642
Tilgodehavende selskabsskat		9.000	0
Andre tilgodehavender		14.608	52.026
Periodeafgrænsningsposter		131.620	164.438
Tilgodehavender		2.597.809	3.028.774
Omsætningsaktiver		5.252.257	5.026.403
Aktiver		5.965.513	5.790.012

Balance pr. 30. september

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Anpartskapital		40.000	40.000
Overført resultat		1.150.939	1.049
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.600.000
Egenkapital		1.190.939	1.641.049
Hensættelse til udskudt skat	5	702.013	483.965
Hensatte forpligtelser		702.013	483.965
Gæld til kreditinstitutter		38.990	71.043
Anden gæld		11.862	11.489
Langfristede gældsforpligtelser	6	50.852	82.532
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		33.000	31.226
Kreditinstitutter		1.626.907	925.640
Modtaget forudbetaling fra kunder	7	172.795	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		947.295	787.747
Selskabsskat		0	41.135
Anden gæld		1.241.712	1.796.718
Kortfristede gældsforpligtelser		4.021.709	3.582.466
Gældsforpligtelser		4.072.561	3.664.998
Passiver		5.965.513	5.790.012
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapital 1. oktober - 30. september

	Anparts kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober	40.000	1.049	1.600.000	1.641.049
Betalt udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Udbytte af egne aktier	0	400.000	0	400.000
Årets resultat	0	749.890	0	749.890
Egenkapital pr. 30. september	<u>40.000</u>	<u>1.150.939</u>	<u>0</u>	<u>1.190.939</u>

Noter til årsrapporten

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.060.210	2.680.996
Pensioner	369.269	258.883
Andre omkostninger til social sikring	75.865	61.273
	<u>3.505.344</u>	<u>3.001.152</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>8</u>	<u>7</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	17.527	0
Andre finansielle omkostninger	168.352	211.002
	<u>185.879</u>	<u>211.002</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	218.048	412.267
	<u>218.048</u>	<u>412.267</u>
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.003.312	6.541.433
Aconto faktureret	-5.218.613	-5.619.791
	<u>1.784.699</u>	<u>921.642</u>
5 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat vedrører for indeværende regnskabsår anlægsaktiver, igangværende arbejder, periodeafgrænsningsposter, gældsforpligtelser og skattemæssigt underskud.		
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Heraf forfalder DKK 11.489 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.		
7 Modtaget forudbetaling fra kunder		
Igangværende arbejder for fremmed regning	-2.529.764	0
Acontofaktureringer	2.702.559	0
	<u>172.795</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 3.500.000, der giver pant i selskabets aktiver.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 144.625, der giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver DKK 74.723. Heraf er ejerpantebreve på i alt DKK 144.625 deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 1.968.176. Heraf forfalder DKK DKK 475.187 næste regnskabsår.
